
Русская Православная Церковь 

Московский Патриархат 

Ханты – Мансийская Епархия 

Частное общеобразовательное учреждение 

«ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ В ЧЕСТЬ КАЗАНСКОЙ ИКОНЫ  

БОЖЬЕЙ МАТЕРИ» 

 

ПРИКАЗ 

«08» февраля 2024 г.                                                                                    № 85-у 

 

г. Нижневартовск 

 

 

Об утверждении графика оценочных процедур 

на 2 полугодие 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных 

процедур», в целях упорядочивания системы оценочных процедур 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить График проведения оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 

учебного года согласно приложению. 

2. Баязитову М.Ф., технику разместить данный приказ на сайте Гимназии. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Афанасьеву И.И. 

Директор гимназии                                                      иерей Константин Глухарев 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ п/п Ф.И.О. дата подпись 

1.  Ахметгареева В.В.   

2.  Баязитов М.Ф.   

3.  Гаврилова Д.В.   

4.  Литвин О.Д.   

5.  Нурисламова И.А.   

6.  Петрова Р.Л.   

7.  Рыженко И.А.   

8.  Рыжова М.В.   

9.  Савельева И.А.   

10.  Тилькижди Г.В.   

11.  Тюрина Т.В.   

12.  Шмелева Т.В.   
 
 



 
 

                                             График проведения оценочных процедур 

                                               на 2 полугодие 2023-2024 учебный год 

Приложение к приказу 

№85-у от 08.02.2024 года 

Уровень Оценочная 

процедура 

Учебный 

предмет/предмет 
оценки 

Планируемые 

сроки 
проведения 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1 класс 

Уровень ОО Внутришкольный 

мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся 

Русский язык 14.05.2024 – 17.05.2024г. 

Литературное чтение 14.05.2024 – 17.05.2024г. 

Математика 14.05.2024 – 17.05.2024г. 

Окружающий мир 14.05.2024 – 17.05.2024г. 

2 класс 

Уровень ОО Внутришкольный 

мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся 

Русский язык 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Литературное чтение 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Математика 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Окружающий мир 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

3 класс 

Уровень ОО Внутришкольный 

мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся 

Русский язык 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Литературное чтение 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Математика 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Окружающий мир 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

4 класс 

Уровень ОО Внутришкольный 

мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся 

Русский язык 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Литературное чтение 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Математика 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Окружающий мир 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Федеральный 

уровень 

Федеральный 

уровень 

ВПР в штатном 

режиме. 

ВПР по 

конкретному 

предмету 

проводятся 

во всех классах 

Всероссийская 
проверочная работа 

по математике 

23.04.2024 

Всероссийская 

проверочная работа 
по русскому языку 

16.04.2024 
 

Всероссийская 

проверочная работа 

по окружающему 

миру 

19.04.2024 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс 

Уровень ОО Внутришкольный 

мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся 

Русский язык 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Иностранный язык 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Математика 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

История 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Биология 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Федеральный 

уровень 

ВПР в штатном 

режиме. 

ВПР по 

конкретному 

предмету 

проводятся 

во всех классах 

Всероссийская 
проверочная работа 

по математике 

19.04.2024 

Всероссийская 
проверочная работа 

по русскому языку 

11.04.2024 

Всероссийская 

проверочная работа 

по биологии  
 

24.04.2024 



  Всероссийская 
проверочная работа по 
истории 

17.04.2024 

6 класс 

Уровень ОО Внутришкольный 

мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся 

Русский язык 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Иностранный язык 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Математика 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

География 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Федеральный 

уровень 

ВПР в штатном 

режиме. 

ВПР по 

конкретному 

предмету 

проводятся 

во всех классах 

Всероссийская 

проверочная работа 
по математике 

18.04.2024 

Всероссийская 
проверочная работа 

по русскому языку 

12.04.2024 

Всероссийская 

проверочная работа. 

Предметы 

естественно-научного 

цикла (география, 
биология) 

08.04.2024 

Всероссийская 

проверочная работа. 

Предметы 

общественно-

научного цикла 

(история, 

обществознание) 

10.04.2024 

7 класс 

Уровень ОО Внутришкольный 

мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся 

Русский язык 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Иностранный язык 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Алгебра 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Геометрия 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Информатика 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Биология 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Федеральный 

уровень 

ВПР в штатном 

режиме. 

ВПР по 

конкретному 

предмету 

проводятся 

во всех классах 

Всероссийская 

проверочная работа 
по математике 

09.04.2024 

Всероссийская 

проверочная работа 
по русскому языку 

05.04.2024 

Предметы 

естественно-научного 

цикла (география, 
биология, физика) 

03.04.2024 

Предметы 

общественно-

научного цикла 

(история, 
обществознание) 

11.04.2024 

8 класс 

Уровень ОО Внутришкольный 

мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся 

Русский язык 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Иностранный язык 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Алгебра 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Геометрия 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Информатика 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Биология 14.05.2024 – 24.05.2024г. 



  Химия 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Федеральный 

уровень 

ВПР в штатном 

режиме. 

ВПР по 

конкретному 

предмету 

проводятся 

во всех классах 

Всероссийская 

проверочная работа 
по математике 

02.05.2024 

Всероссийская 
проверочная работа 

по русскому языку 

07.05.2024 

Всероссийская 

проверочная работа 
по химии 

25.04.2024 

Всероссийская 

проверочная работа 

Предметы 

естественно-научного 

цикла (география, 
биология, физика) 

22.04.2024 

Всероссийская 

проверочная работа. 

Предметы 

общественно-

научного цикла 

(история, 
обществознание) 

26.04.2024 

9 класс 

Уровень ОО Внутришкольный 

мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся 

Русский язык 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Иностранный язык 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Алгебра 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Геометрия 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Информатика 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Биология 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Физика 14.05.2024 – 24.05.2024г. 

Федеральный Итоговое 

собеседование 

Русский язык 14.02.24 (основной) 

13.03.24 

(по необходимости) 

15.04.24 
(по необходимости) 

 


		2024-05-13T14:16:52+0500
	ЧОУ«Православная гимназия в честь Казанской иконы Божьей Матери»




